

Kúpna zmluva č. 1/2011

1. Čl. 1. – Zmluvné strany

K u p u j ú c i

Nemocnica s poliklinikou Prievidza so sídlom v Bojniciach, Nemocničná 2, 972 01

Bojnice

Zastúpená: MUDr. Ladislav Gerlich, MPH, riaditeľ NsP

Bankové spojenie: VÚB pobočka Prievidza

Číslo účtu: 28133-382/0200

IČO: 17335795

IČ DPH: SK2021163276

(ďalej len ako „kupujúci“)

P r e d á v a j ú c i

Obchodné meno, adresa, sídlo: SLOVAKIA MEDICAL, s.r.o., L. Dérera 3, 831 01 Bratislava
zapísaný v OR Okresného súdu Bratislava I., Oddiel Sro, vložka č. 8057/B

Zastúpený: Ing. Filip Jakubec, konateľ spoločnosti

Bankové spojenie: Tatra Banka, a.s., Bratislava

Číslo účtu: 2674000348/1100

IČO: 31385265

IČ DPH: SK20203041548

(ďalej len ako „predávajúci“)

Preambula: Táto kúpna zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle § 3 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších zákonov. Kupujúci na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania – verejnú súťaž – podlimitnú zákazku.

2. Čl. 2 – Predmet zmluvy

2.1 Predmetom tejto zmluvy je dodávka špeciálneho zdravotníckeho materiálu pre angiografiu. Presná špecifikácia predmetu zmluvy je uvedená v prílohe č. 1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy. Kupujúci si vyhradzuje právo objednať i iný tovar, ktorý nie je obsiahnutý v prílohe, ak to bude vyžadovať zdravotný stav pacienta.

2.2. Predpokladané množstvo sa považuje za približné a nezaväzuje kupujúceho k odobratiu tohto množstva. Predávajúci má nárok na zaplatenie kúpnej ceny za tovar skutočne dodaný, ktorého príjem je potvrdený kupujúcim na dodacom liste.

3. Čl. 3 - Miesto a termín dodania tovaru

3.1 Miestom dodania tovaru v rozsahu podľa čl. 2 ods.2.1:

Nemocnica s poliklinikou Prievidza so sídlom v Bojniciach, Nemocničná 2, 972 01 Bojnice, rdg. oddelenie. Predávajúci sa zaväzuje, že dodávku bude zabezpečovať v množstvách, sortimente a lehotách špecifikovaných v jednotlivých objednávkach vlastným motorovým vozidlom alebo vozidlom prepravnej spoločnosti na náklady predávajúceho.

3.2. Termín dodania tovaru v rozsahu podľa čl. 2 ods.2.1 je maximálne do 24 hodín po obdržaní objednávky.

3.3. Dodávka tovaru sa bude uskutočňovať na základe konkrétnych objednávok oddelenia zdravotníckych pomôcok podľa potreby rdg. oddelenia. Lehota na dodanie tovaru bude spresnená zodpovednou pracovníčkou kupujúceho, ktorá zadá objednávku. Predávajúci sa zaväzuje dodávať tovar podľa sortimentu a množstva na základe objednávky, ktorá bude zadaná písomne, elektronicky, telefonicky alebo faxom, s uvedením požadovaného množstva tovaru, najneskôr do 24 hodín od nahlásenia objednávky.

Podkladom pre fakturáciu musí byť dodací list potvrdený podpisom oprávneného pracovníka kupujúceho.

Kupujúci:

Písomný kontakt: odd. zdravotníckych pomôcok

Telefonický kontakt: 046/5112387

Fax: 046/5112387

e-mail: iveta.sluchova@hospital-bojnice.sk

Kontaktná osoba: Iveta Šluhová

Predávajúci:

Písomný kontakt: zákaznícky servis

Telefonický kontakt: 02/54777829

Fax: 02/54793609

E-mail: rkuchar@slovakiamedical.sk

Kontaktná osoba: Robert Kuchar

3.4. Skladba jednotlivej objednávky môže pozostávať z ľubovoľného množstva a kombinácie položiek uvedených v prílohe č. 1 bez obmedzenia minimálnej veľkosti objednávky, s právom kupujúceho objednať i iný tovar, ktorý nie je uvedený v prílohe č. 1.

354. V prípade nedodania tovaru v termíne podľa bodu 3.2 vzniká kupujúcemu nárok účtovať úrok z omeškania vo výške 0,02 % z fakturovanej ceny za každý deň omeškania.

4. Čl. 4 - Cena

4.1 Cena za plnenie predmetu zmluvy, v rozsahu čl. 2 ods. 2.1 tejto zmluvy, je stanovená dohodou zmluvných strán podľa zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách, v znení zákona č.196/2000 Z.z., vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č.18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších zmien a doplnkov.

4.2 Kúpna cena pre kupujúceho zahŕňa v sebe dodávku tovaru, DPH, vyloženie tovaru a ďalšie služby, ktoré súvisia s dodaním predmetu plnenia. Cena obsahuje jednotkovú cenu podľa druhu tovaru, DPH, jednotkovú cenu vrátane DPH, cenu za predpokladané množstvo podľa druhu za rok, DPH za predpokladané množstvo za rok, celkovú cenu za predpokladané množstvo za jeden rok vrátane DPH. Cena predmetu zmluvy je uvedená v prílohe, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

4.3. Kupujúci je oprávnený po prerokovaní s predávajúcim súhlasiť so zmenami dohodnutej kúpnej ceny výlučne z dôvodu objektívnych finančných vplyvov a to: opatrenia finančných orgánov, legislatívnych zmien, zmeny cla, zmeny daňových predpisov, z dôvodu preukázateľne zvýšených vstupných nákladov, ktoré dodávateľ vie písomne doložiť, ktoré v čase spracovania ponuky nebolo možné predvídať. Zmluva môže byť menená alebo doplnená písomne po dohode zmluvných strán formou číslovaných dodatkov.

Zmluvné strany sú oprávnené uzavrieť dodatok ku kúpnej zmluve v zmysle tohto bodu z dôvodu zvýšenia vstupných nákladov predávajúceho, na základe jeho písomnej žiadosti, ktorá musí byť riadne a preukázateľne zdôvodnená a doručená kupujúcemu v dostatočnom časovom predstihu pred navrhovanou účinnosťou požadovaného navýšenia cien.

V prípade zníženia ceny dodávaných tovarov na trhu od iných dodávateľov, resp. dodávateľa a po oznámení tejto skutočnosti kupujúcim predávajúcemu, je predávajúci povinný takisto znížiť ceny dodávaných tovarov a to formou písomného dodatku k zmluve bez zbytočného odkladu.

4.4 Kupujúci neposkytuje preddavok zo zmluvnej ceny.

4.5. Dohodou účastníkov tejto zmluvy je stanovená povinnosť kupujúceho zaplatiť sumu dodávky po dodaní tovaru na základe faktúry a potvrdeného dodacieho listu kupujúcim do 60 dní od vystavenia faktúry.

4.6 Pokiaľ vystavená faktúra nebude obsahovať všetky predpísané náležitosti v zmysle zákona o DPH č. 222/2004 Z. z. v znení neskorších predpisov, prípadne po obsahovej stránke nebude úplná, alebo ak nebude v súlade s touto zmluvou, odberateľ si vyhradzuje právo takúto faktúru vrátiť dodávateľovi na prepracovanie. Lehota splatnosti faktúry začína plynúť odberateľovi až po vystavení opravenej faktúry.

4.7. V prípade neuhradenia faktúry v termíne splatnosti vzniká predávajúcemu nárok účtovať úrok z omeškania vo výške 0,02% z fakturovanej ceny za každý deň omeškania.

4.8. Ak predávajúci nedodá predmet zmluvy v termíne uvedenom v bode 3.2. vzniká kupujúcemu nárok účtovať úrok z omeškania vo výške 0,02 % z neuskutočneného plnenia za každý deň omeškania.

5. Čl. 5 – Záručné podmienky

5.1. Predávajúci je povinný dodať predmet zmluvy v množstve, sortimente a kvalite v súlade s touto zmluvou.

Ak predávajúci nesplní záväzky vyplývajúce z tejto zmluvy riadne a včas, je kupujúci oprávnený odstúpiť od zmluvy.

5.2. Predávajúci poskytne kupujúcemu záruku na tovar po celú dobu jeho expiračnej doby. Predávajúci zodpovedá za chyby, ktoré má tovar v čase, keď prechádza nebezpečenstvom škody na tovare na kupujúceho.

5.3. Záruka začína plynúť odo dňa prevzatia tovaru kupujúcim /od dátumu uvedenom na dodacom liste/.

5.4. Ak sa v priebehu záručnej doby prejaví chyba materiálu, je predávajúci povinný chybný tovar vymeniť, čo bude vykonané najneskôr do 6 týždňov od reklamovania závady kupujúcim.

5.5. Záruka nebude uznaná, pokiaľ kupujúci preukázateľným spôsobom porušil, príp. nedodržel pracovné postupy obvyklé pri používaní predmetu zmluvy.

5.6. Zmluvné strany sa budú riadiť § 422 a násl. Obchodného zákonníka, ktoré upravujú nároky a zodpovednosti za vady.

6. Čl. 6 – Riešenie sporov

6.1 Prípadné nedorozumenia, alebo rozpory, sa zmluvné strany budú maximálne usilovať riešiť dohodou.

6.2 Zmluvný vzťah sa bude riadiť príslušným právnym poriadkom platným na území SR. Spory bude rozhodovať príslušný súd SR a to v jazyku slovenskom. Závazný je slovenský výklad dokumentov a zmluvy.

7. Čl. 7 - Záverečné ustanovenia

7.1. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami a uzatvára sa na dobu určitú – na 12 mesiacov od podpisu zmluvy s možnosťou jej predĺženia dodatkom k zmluve pri dodržaní ustanovení uvedených v zákone č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov § 9 ods. 3. Zmluva nadobúda účinnosť najskôr v deň nasledujúci po dni, kedy bola zmluva zverejnená na webovom sídle kupujúceho.

7.2 Vztáhy touto zmluvou priamo neupravené sa riadia ustanoveniami platného Obchodného zákonníka a súvisiacimi slovenskými právnymi predpismi.

7.3 Akékoľvek zmeny tejto zmluvy sú platné len vtedy, ak boli dohodnuté písomne vo forme dodatku k tejto zmluve a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. Dodatky budú tvoriť neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.

7.4. Zmluvu je možné vypovedať bez udania dôvodu s jednomesačnou výpovednou lehotou, ktorá začne plynúť prvým dňom mesiaca nasledujúcim po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.

7.5. Súčasťou tejto zmluvy je príloha č. 1 Kalkulácia a špecifikácia ceny.

7.6. Kúpna zmluva je vyhotovená v štyroch exemplároch, z ktorých každá zmluvná strana obdrží po dva exempláre.

Príloha č. 1: Kalkulácia a špecifikácia ceny

V Bratislave, dňa **28. NOV. 2011**

MATERIÁL PRE ANGIOGRAFIU ŠPECIFIKÁCIA A KALKULÁCIA CENY

| P. č. | Jedn.cena bez DPH | DPH | Jedn.cena s DPH | Predp.mn za rok v ks | Cena za predp.mn.bez DPH | DPH | Cena za predp.mn.s DPH |
|--|-------------------|---------|-----------------|----------------------|--------------------------|-------------------|------------------------|
| Časť č. 1: a | | | | | | | |
| Zdravotnícky materiál pre invazívnu vaskulárnu diagnostiku so zameraním na sortiment typov a tvarov diagnostických katétrov spĺňajúcich nasledovné požadované vlastnosti: diagnostické katétre pri priemeroch 4 a 5F s kĺzovým povrchom, mäkkou a kontrastnou špičkou, vystužené drôteným výpletom, s vysokým prietokom a bez alebo s bočnými otvormi (kompatibilný pre vodiče 0,035"; 0,038" alebo obidva). Požadované dĺžky katétrov 65 až 110cm. Požadujú sa aj zavádzacie s priemerom min. od 4 do 8F, v dĺžkach min. od 7 do 25cm (vrátane 7, 11 a 25cm), s telom z plastu, varianty s vodičom aj bez neho, s možnosťou RTG-kontrastného markeru na konci, chlopňa, rotačné očko pre sutúru, zamykanie dilatátora, o zavádzac závitovým mechanizmom. Súčasťou požiadavky sú aj vodiče priemeru 0,035" s voľnou špičkou v rôznych dĺžkach tvar rovný v dĺžkach 150 a 260cm | x | x | x | x | x | x | x |
| Seldingerova ihla dĺžka 7 cm/tрубka 18G | 6,00 € | 1,20 € | 7,20 € | 350 | 2 100,00 € | 420,00 € | 2 520,00 € |
| diagnostické katétre požadovaných vlastností - tvar: Pigtail | 24,00 € | 4,80 € | 28,80 € | 120 | 2 880,00 € | 576,00 € | 3 456,00 € |
| zavádzacie podľa požadovaných vlastností: | x | x | x | x | x | x | x |
| Sheat 5F dĺžka od 7 do 25 cm | 19,00 € | 3,80 € | 22,80 € | 40 | 760,00 € | 152,00 € | 912,00 € |
| Sheat 6F dĺžka od 7 do 25 cm | 19,00 € | 3,80 € | 22,80 € | 40 | 760,00 € | 152,00 € | 912,00 € |
| Sheat 7F dĺžka od 7 do 25 cm | 19,00 € | 3,80 € | 22,80 € | 40 | 760,00 € | 152,00 € | 912,00 € |
| Sheat 6-7F, dĺžka 45 cm, 65 cm a 80cm | 99,00 € | 19,80 € | 118,80 € | 40 | 3 960,00 € | 792,00 € | 4 752,00 € |
| wodiče podľa požadovaných vlastností: rovný tvar, ohybná špička, priemer 0,035", dĺžka 150 a 260 cm | 26,00 € | 5,20 € | 31,20 € | 120 | 3 120,00 € | 624,00 € | 3 744,00 € |
| CELKOM ZA Časť č. 1: a | | | | | 14 340,00 € | 2 868,00 € | 17 208,00 € |

| Časť č. 1: b | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|---|------------|----------|------------|------------|----|--------------------|-------------------|--------------------|--|---|---|---|---|---|---|---|---|---|--|
| Špeciálny zdravotnícky materiál pre invazívnu vaskulárnu intervenčnú rádiologickú liečbu so zameraním na sortiment dilatčných katétrov (PTA katétrov): Požadovaný balónikový semikompliantný PTA katéter s klzkým povrchom katétra, nízky profil balónika - kompatibilný s 5F zavádzačom do priemeru 6 mm vrátane, vysoký RBP - min. 9 atm, v min. 2 dĺžkach katétra od 75 do 120 cm a priemerov od 3 do 10 mm, pri dĺžke od 2 do 10 cm. Požadovaný balónikový nonkompliantný PTA katéter vo verziách s klzkým povrchom katétra aj bez neho, pre vodič 0,035", s nízkym profilom balónika - kompatibilný s 5F zavádzačom do priemeru 6 mm vrátane, vysoký RBP - min. 12 atm, v min. 3 dĺžkach katétra od 45 do 120 cm, priemerov od 4 do 10 mm, dĺžky od 2 do 10 cm. | | | | | | | | | | x | x | x | x | x | x | x | x | x | |
| semikompliantný PTA katéter | 225,00 € | 45,00 € | 270,00 € | 270,00 € | 70 | 15 750,00 € | 3 150,00 € | 18 900,00 € | | | | | | | | | | | |
| nonkompliantny PTA katéter | 225,00 € | 45,00 € | 270,00 € | 270,00 € | 10 | 2 250,00 € | 450,00 € | 2 700,00 € | | | | | | | | | | | |
| CELKOM ZA Časť č. 1: b | | | | | | 18 000,00 € | 3 600,00 € | 21 600,00 € | | | | | | | | | | | |
| Časť č. 1: c | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Špeciálny zdravotnícky materiál pre invazívnu vaskulárnu intervenčnú rádiologickú liečbu so zameraním na sortiment stentov: / anti jump technique / Nitinolový samoexpandibilný stent / open - cell design / do periférnych tepien - priemery stentu 6 až 12 mm, dĺžky 30 až 80 mm, použiteľná dĺžka shaftu 75 a 120 cm (profil zavádzacieho systému 6 F pre všetky priemery stentu, s rfg-kontrastnými markermi na oboch koncoch stentu, leštený povrch stentu, rýchly systém uvoľňovania). Nitinolový samoexpandibilný stent reprozičný / closed-cell design / do periférnych tepien - priemery stentu 6 až 12 mm, dĺžky 30 až 100 mm, použiteľná dĺžka shaftu 75 a 120 cm (profil zavádzacieho systému 6 F pre všetky priemery stentu, min. s rfg-kontrastnými markermi na oboch koncoch 150 cm (všetko vodič 0,035"). Požadovaný balónikový n | | | | | | | | | | x | x | x | x | x | x | x | x | x | |
| samoexpandibilné stenty | 1 055,00 € | 105,50 € | 1 160,50 € | 1 160,50 € | 10 | 10 550,00 € | 1 055,00 € | 11 605,00 € | | | | | | | | | | | |
| samoexpandibilné reprozičné stenty | 1 055,00 € | 105,50 € | 1 160,50 € | 1 160,50 € | 5 | 5 275,00 € | 527,50 € | 5 802,50 € | | | | | | | | | | | |
| CELKOM ZA Časť č. 1: c | | | | | | 15 825,00 € | 1 582,50 € | 17 407,50 € | | | | | | | | | | | |
| Časť č. 1: d | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Špeciálny zdravotnícky materiál na invazívnu intervenčnú rádiologickú liečbu so zameraním na hemostázu po katetrizačnej punkcii navodenej pomocou mechanického kompresívneho uzatváracieho systému | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| CELKOM ZA Časť č. 1: d | 82,00 € | 16,40 € | 98,40 € | 98,40 € | 40 | 3 280,00 € | 656,00 € | 3 936,00 € | | | | | | | | | | | |
| CELKOM ZA SKUPINU Č.1 | | | | | | 51 445,00 € | 8 706,50 € | 60 151,50 € | | | | | | | | | | | |

| | | |
|---|--|---|
| <p>Časť č. 3</p> <p>Špeciálny zdravotnícky materiál na invazívnu intervenčnú rádiologickú liečbu so zameraním na PTA indeflátoxy s manometrom s tlakom do 30 ATM, rýchla deflácia , s objemom striekačky 20-30 cm3</p> | <p>49,95 €</p> <p>9,99 €</p> <p>59,94 €</p> <p>100</p> <p>4 995,00 €</p> <p>999,00 €</p> <p>5 994,00 €</p> | <p>CELKOM ZA SKUPINU Č.3</p> <p>4 995,00 €</p> <p>999,00 €</p> <p>5 994,00 €</p> |
|---|--|---|

Dátum:

Podpis:
